
UCHWAŁA  Nr 180/350/2023 

ZARZĄDU POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 29 marca 2023 r. 

uchylająca uchwałę Nr 136/255/2022 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia procedur i zasad przyznawania dofinansowania oraz zatwierdzenia katalogu rzeczowego 

sprzętów, urządzeń, materiałów budowlanych, robót lub czynności, które mogą być dofinansowywane ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach realizacji przez Powiat 

zadań na rzecz osób niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a-d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173 i 

240), § 5 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów 

rehabilitacyjnych (Dz. U. 2007 r. Nr 230 poz. 1694 oraz z 2014 r. poz. 1937) oraz rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 

finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 926 oraz z 2019 r. poz. 1275) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr 136/255/2022 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie 

zatwierdzania procedur i zasad przyznawania dofinansowania oraz zatwierdzenia katalogu rzeczowego sprzętów, 

urządzeń, materiałów budowlanych, robót lub czynności, które mogą być dofinansowywane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach realizacji przez Powiat zadań na rzecz 

osób niepełnosprawnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu 

Krzysztof Maćkiewicz  

Karol Sarnecki 

Bożena Szpryniecka 

Wiesław Siciński 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA070A5-EDEC-4CED-A0BC-92DC16E4C52B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zasady przyznawania dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych zostały określone przez ustawodawcę w ustawie o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, warunkując uprawnienie do dofinansowania  

od spełnienia kryterium niepełnosprawności oraz kryterium dochodowego. Szczegółowe warunki, jakie powinny 

spełniać osoby niepełnosprawne ubiegające się o dofinansowanie określa natomiast rozporządzenie w sprawie 

określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków PFRON.  

Dofinansowanie zadań należy do zadań powiatu, jednakże art. 35a ust 2 ustawy doprecyzowuje, że zadania 

są realizowane przez powiatowe centra pomocy rodzinie, co oznacza, że rozpatrywaniem wniosków w tym 

zakresie zajmują się w/w powiatowe jednostki organizacyjne, w ramach których decyzję o przyznaniu lub 

odmowie przyznania dofinansowania podejmuje dyrektor tego centrum, działając jako organ w ramach uznania 

administracyjnego.  

W związku z pojawieniem się w orzecznictwie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego poglądu prawnego, 

zawartego w wyroku z dnia 04.07.2022 r., sygn. akt I SA/Ke599/21, iż Zarząd Powiatu nie posiada kompetencji do 

określania kryteriów oraz trybu przyznawania środków przekazanych powiatowi Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych powstała konieczność podjęcia 

niniejszej uchwały.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA070A5-EDEC-4CED-A0BC-92DC16E4C52B. Uchwalony Strona 2


